
よりよい誌面づくりのため、皆さまからいただいたご意見・ご感想を
参考にさせていただいております。その一部をご紹介します。声読者の

業務に追われ、職場では読む時間もありませんが、帰宅後リラックスタイム（なかなとれないのですが…）に読ん
でみたら面白くて！ボリュームもちょっと一息つくのに程よいです。自分の生活、人生設計、健康管理にも目を
向けなければ…と気づきになりました。� （40代）

▶日々のお仕事、お疲れさまです。貴重なリラックスタイムに『かがやき』を手に取っていただきありがとうござ
います。『かがやき』はさまざまな情報を掲載しておりますので、何かの折に、「そういえば、『かがやき』で読ん
だことあるかも！」と思い出してご活用いただければと思います。これからもぜひ『かがやき』をご覧ください。

「医療費のお知らせ」を昨年も読んだように思うのですが、すっかり忘れています。ですので、今年も載せてくだ
さり助かりました。� （50代）

▶『かがやき』では、さまざまな情報をタイムリーに、Q＆Aなどを用いてより具体的にお伝えできるよう構成し
ています。利用できる制度や事業を見落としていないか、チェックしてみてください。

毎回、スペシャルインタビューを楽しみにしています。世界で活躍されている別所哲也さんの体験は、学びになり
ました。教員として、子どもたちに無意識で良い影響、悪い影響を与えていること。子どもと話をする中で、「伝え
る」から「伝わる」ように感情を込めて話したいと感じました。� （20代）

▶スペシャルインタビューをお楽しみいただきありがとうございます。私たちも毎回、どのようなお話が伺える
のか、わくわくしています。ほんの些細なことだと思っても、誰かの人生に大きな影響を与えていることがた
くさんあるのですね。これからもいろいろな分野の方にお話を伺う機会を設けられるよう努めてまいりますの
で、どうぞご愛読ください。

※写真はイメージです。

令和5年7月1日発行予定です。
最新号の「かがやき」誌面は公
立学校共済組合東京支部ホーム
ページでご覧いただけます。

差込の
「かがやき」編集担当宛てはがき
　　　　　　　でご応募ください。
記載内容の掲載を希望されない方は、
はがきの「掲載不可」の欄にチェックを
入れてください。

「かがやき」編集部では、皆さまのご意見やご感想、また誌面へのご要望等
を募集しています。組合員の皆さまにとってより楽しく、より役に立つ誌面
づくりに生かしたいと考えておりますので、率直なお声をお聞かせください。
※お寄せいただいたご意見等は、次号以降の誌面でご紹介させていただく場合が
　ございます。

応募方法

https://www.
kouritu.or.jp/
tokyo/

次号は
「　　　　    」の誌面づくりにご参加ください！
ご意見・ご感想をお待ちしています

差込はがきに「クイズの答え」のほか
郵便番号、住所、氏名、電話番号を
ご記入の上、ご応募ください。
※当選者の発表はプレゼントの発送をもって
代えさせていただきます。

※ご記入いただいた情報はプレゼント発送の
みに利用させていただきます。

※E-mailでのご応募は受け付けておりません。

前号の
答え

クイズの応募方法

［問題］行進の最後、教会に到達す
る踊り手は、信仰の深さを表すために
入り口で脱帽し、祭壇まで 歩
きます。 に入る言葉とは？

正解は  ❸ 膝で
到達した寺院で、踊り手はミサを受けるのが
恒例の手順となっています。数時間にわたり
踊り続けた後の膝歩きは苦痛ですが、信仰の
深さを示す好機だと捉えられているようです。

クイズのご応募は
差込はがきのみで
受け付けます！

令和5年
4月28日（金）

必着

締 切

1 ・ 2 ・ 3

ま賞 ・ つ賞・り賞

※いただいたご意見・ご感想は「かがやき」誌上でご紹介させていただく場合がございます。
　掲載を希望されない場合は、下記に□を入れてください。

▶本冊子へのご意見・ご感想がありましたらお書きください。

【応募締切】令和5年4月28日（金）必着

▶本冊子のなかでおもしろかった記事は何ですか。

▶本冊子のなかで役に立った記事は何ですか。

個人情報の取扱いについて
このはがきにご記入いただいた方の個人情報については、プレゼントの発送のみに利用させていただ
きます。

掲載不可

クイズの答えを○で囲んでください。

ご希望のプレゼントを○で囲んでください。

▷問題はP36を
　ご参照ください。

応募はがき 祭りの終盤、塔の上から「あるもの」が投げ
られ、それをキャッチすると願い事がかなう
といわれています。その「あるもの」とは？

の

プレゼント
クイズ

問題 クイズ正解者の中から抽選でプレゼント！クイズ正解者の中から抽選でプレゼント！

免疫力UP!メソッドから

◎ご応募のなかったプレゼントについては、正解者（他のプレゼント当選者を除く）による抽選とさせていただきます。

1名様ま

いとうあさこさん「とっておきの手土産」

2名様つ

世界の祭り紹介国にちなんで

8名様り賞 賞 賞

静岡、焼津の
石原水産

食べるおだし〈かつお〉
ほか 詰め合わせ

手作りの味
新潟 加島屋

さけ茶漬
中ビン2本セット

お出汁を、食べる。鰹節でもジャーキーで
もない食べられるおだしほかの詰め合わせ

ベルギー王室御用達のチョコレート店
レオニダス

プラリネ＆オランジェット
MIXギフトアソート

鮭の王様キングサーモンを焼きほぐした
加島屋の看板商品、さけ茶漬2本セット

人気のオランジェットと厳選プラリネが楽
しめるギフトアソート

イーペルという町で3年ごとに行
われ、祭りの当日は猫の山車や仮
装をした人々で賑わいます。毛織
物産業で栄えた12～14世紀、倉
庫で保管する毛織物をネズミの
被害から守るため、多くの猫が飼
われ大切にされていました。しか
し、ペストが流行すると、その原
因は魔女にあるとされ、魔女狩り
が横行。人々は自身が魔女ではな
いことを示すために、魔女の使い
とされていた猫を駆除したのだと
か。猫の魂を慰めたいとの思いが、
祭りの起源とされています。

ベ ル ギー 　  猫祭り　　　　＊3年に一度のお祭りで次回は2024年

祭りの終盤、塔の上から「あるもの」が投げられ、それをキャッチすると
願い事がかなうといわれています。その「あるもの」とは？

の

3択問題です! 　　❶豆　　❷猫のぬいぐるみ　　❸毛糸

プレゼント
クイズ

だ　し

ベルギー王国
Kingdom of Belgium

37


